ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 января 2022 года
                    город Нижнекамск, Республика Татарстан
Мировой судья судебного участка №9 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Миннибаева Э.М., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №11 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан, рассмотрев дело об административном правонарушении по части 2 статьи 12.7 КоАП РФ в отношении Селивёрстова В.Н., паспортные данные, проживающего по адресу: адрес, работающего бригадиром в наименование организации, состоящего в зарегистрированном браке, имеющего на иждивении малолетнего ребенка, ранее привлекавшегося к административной ответственности,
установил:
Селивёрстов В.Н., 07 января 2022 года в 02 часа, возле дома 5 по адрес Нижнекамск Республики Татарстан, в нарушение пункта 2.1.1 Правил дорожного движения РФ, управлял транспортным средством марка автомобиля, регистрационный знак ТС, будучи лишенным права управления транспортными средствами.
Селивёрстов В.Н. вину в совершении административного правонарушения признал.
Выслушав Селивёрстова В.Н., изучив представленные материалы дела, мировой судья находит вину Селивёрстова В.Н.  установленной.
Вина Селивёрстова В.Н. в совершении административного правонарушения  подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении от 07 января 2022 года в отношении Селивёрстова В.Н.;
- копией протокола об отстранении Селивёрстова В.Н. от управления транспортным средством марка автомобиля, регистрационный знак ТС от 07 января 2022 года;
- копией постановления мирового судьи судебного участка №3 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан от 15 марта 2021 года, вступившим в законную силу 26 марта 2021 года, согласно которому Селивёрстов В.Н. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 12.8 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде штрафа в размере сумма с лишением права управления транспортными средствами на 1 год 6 месяцев;
- рапортом инспектора ДПС фио УМВД России по Нижнекамскому району фио
Таким образом, действия Селивёрстова В.Н. мировой судья квалифицирует по части 2 статьи 12.7 КоАП РФ - управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
При назначении наказания судья принимает во внимание характер совершенного административного правонарушения, личность Селивёрстова В.Н.
Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность, мировой судья признает признание Селивёрстовым В.Н. вины, наличие на иждивении малолетнего ребенка.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, мировой судьей признает повторное совершение Селивёрстовым В.Н. однородного административного правонарушения.
Учитывая, что Селивёрстов В.Н. ранее привлекался к административной ответственности, должных выводов для себя не делает, поэтому в целях предупреждения совершения им новых правонарушений, а также для обеспечения достижения цели административного наказания, мировой судья считает необходимым назначить наказание в виде административного ареста.
Руководствуясь статьями 29.9-29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
постановил:
Селивёрстова В.Н. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 3 (трое) суток.
Срок наказания исчислять с 06 часов 30 минут 07 января 2022 года.
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения, через мирового судью.
Мировой судья

            Миннибаева Э.М.